
PACHTOVNÍ SMLOUVA
A 793/OSM/2020

(RM 19.10 2020, č. usn 856/2020)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

město Příbram
se sídlem Tyršova 108, 261 01 Příbram i
zastoupené na základě pověření pani Mgr. Žanetou Vaverkovou, vedoucí Odboru správy majetku
IČO: 00243132 DIČ: CZ00243132
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.: 19-521689309/0800
variabilní symbol 7400004407

jako propachtovatel

a

jako pachtýř

tuto

PACHTOVNÍ SMLOUVU

I.

Propachtovatel prohlašuje, že je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 123/133 o 
výměře 173 m2 v katastrálním území Brod u Příbramě, obec Příbram, zapsaného na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram.

II.

Předmětem pachtu je část pozemku parcelní číslo 123/133 o výměře 56 m2 v katastrálním území Brod 
u Příbramě. Dle geometrického plánu č.146-24 7/2001, který je nedílnou součástí této smlouvy, se jedná 
o nové vzniklý pozemek p. č. 123/110.

III.

Město Příbram potvrzuje, že:
• záměr obce propachtovat pozemek uvedený v čl. II této smlouvy byl řádně zveřejněn vyvěšením 

na elektronické úřední desce Městského úřadu Příbram, po dobu od 14.09.2020 do 30.09.2020
• pacht pozemku uvedeného v čl. II této smlouvy schválila Rada města Příbram na svém jednání 

dne 19.10.2020 svým usnesením č. 856/2020.

26/ 50



IV.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 01.12 2020. Pachtýr i propachtovatel 
je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět ve dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby zemědělský 
pacht skončil koncem pachtovního roku. Pachtovním rokem se rozumí období od 1. října do 30. záři 
následujícího roku.

Smlouvu lze dále ukončit dohodou obou smluvních stran.

V případě závažného porušení povinností smluvní stranou je druhá smluvní strana oprávněna 
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby (jedná se např, o prodleni s úhradou pachtovného).

V.

Pachtovné bylo stanoveno ve výši 18 Kč/m2/rok, což činí při výměře 56 m2 částku ve výši 1.008 Kč 
(slovy: jeden tisíc osm korun českých) a je splatné vždy k 1. říjnu příslušného kalendářního roku na účet 
číslo 19-521689309/0800 VS 7400004407.

Pachtovné za rok 2020 bude uhrazeno poměrnou částkou (období od 01.12.2020 do 31.12.2020) ve 
výši 86 Kč (slovy: osmdesát šest korun českých) nejpozději do 15.12.2020.

Smluvní strany se dohodly na tom, že výše pachtovného bude jedenkrát ročně upravována dle míry 
inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem. Výše pachtovného bude upravena vždy s účinností 
od 1. ledna kalendářního roku bez uzavírání písemného dodatku smlouvy.

V případé prodleni pachtýře s úhradou pachtovného má propachtovatel právo na úhradu úroku 
z prodlení ve výši podle právních předpisů za každý den prodlení s platbou pachtovného.

Prodleni v úhradě pachtovného delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení podmínek této 
smlouvy pachtýřem a propachtovatel je v tomto případě oprávněn vypovědět tuto pachtovní smlouvu 
s okamžitou platnost! (tj. bez výpovědní doby).

Na základě usneseni rady města číslo 856/2020 ze dne 19.10.2020 bude zaplacena úhrada za 
bezesmluvní užívání předmětu pachtu od 01.09.2020 do 30.11.2020 ve výší 18 Kč/m2/rok, což činí 
celkem 251 Kč (slovy: dvě stě padesát jedna korun českých). Tuto částku uhradí pachtýř v den podpisu 
této smlouvy v pokladně Méú Příbram.

VI.

Propachtovaný pozemek nemůže dát pachtýř do podpachtu jinému subjektu. Pachtýř se zavazuje užívat 
pozemek s péčí řádného hospodáře.

Pachtýř odpovídá za škody, které by v důsledku užíváni pozemku vznikly propachtovateli, jakož i třetím 
osobám.

Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli přístup a prohlídku předmětu pachtu za účelem kontroly 
stavu a plnění podmínek sjednaných v této smlouvě. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen 
odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu, v jakém jej převzal. Cihlový taras postavený na 
předmětu pachtu musí být odstraněn, jeho odstraněni provede pachtýř na své náklady. Tento stav je 
zaznamenán v zápisu o stavu předmětu pachtu, který je součásti předávacího protokolu, jež tvoři 
nedílnou součást této pachtovní smlouvy.

VII.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem.

27 / 50



Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemné očíslovaným dodatkem 
podepsaným smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží propachtovatel a jeden pachtýř.

V Příbrami dne .............lne

Martina Nuslová

V Příbrami dne .1.1.-11-.2020

město Příbram 
Mgr. Žaneta Vaverková 

vedoucí Odboru správy majetku

28 / 50



,ENt

I = 

anen

: vynére pocat
ML. 1 Circle 

ptzechi f .: For omates siure. EVIGLNICE prevních vzseh

- 7p0snt 
využit

j pore. 
.tleber 1

- *****
1 Indent 
|vydh

owe ,Dipreahdzlz pozemku 
d* označeného Y tie

vesta 
cl |

udu 19kére di
b |• 

--------- der kefestru 
nersovit D

i oriveju
N |pez evidan |or

11 

I I
1 : 
II 
i‘
I
1
1 1
1 1 
1 !

1 I 
t
I I
1 I 
1 1
1 1 
I I
I I 
{ 1
{ 1
1I 
II
11 
I ‘
1 I 
1 1
II 
I I

123/10

1 123/101

123/102

123/103
123/104
123/105
123/106
123/107

123/108
123/109
123/110
123/111

123/112

123/113

) i 1:3

1 I

71s.Iran

2 t. trav.|

t. kra.p

r. trav, M 
r. Irar. po 
r. trav, po 
r. bay. Po 
r. trav po

r.trav, po 
f. travijpo 
r.Ira po 
r trav. po
r.trav.ipo

• brav.spoi

FA 2

=. 9 i.

, 9

. 10 2
. 10 2
. 11 2
. 11 2

1 2

. 12 2
. 12 2
. 13 2

13 2
1 2

14 2

2 361
136

136
351

---- -----a — 
[ [ 1 2) 1 
10001. 1 12 
10001 1 1

74

2 21 -
5, of

7 f
6 ag
5 th |
2 _

1i

112
1 1

1 1
I I

4 21 79
1

€ ,

1 3, 28
I 177

1 3,71
‘ 3:98
11

: 3; 84
I 1 19
‘56 
: 31 18
1 3,34
1 

— ‘ %

1000
1000

_ _3 
1 1 11 0 
1 1‘ 1

-------- 1—11;i1 22 | 198
198

57
57

1 13
I 21 46

3 ei 

aj
+ 2,7

198 57
136 10001 177
136
198

10001
57

1 ‘37
: 3; 71 —

198 57

I I
I I 

,3,84

135 10002 Mi : 1.19
135
198

10002
57

til # 56
1 3; 18

135 0002

---- * — —
I I
I I 
1!96

Celkem 1 99,18 Celkem .99,17

1

: 1

0001
33
57
3001

I I

i i
I I
: 1 

t 1
1 I
II
1 I

$ 
1 1

135
136
177
198
361

1 1 
: 1/71 

! 171 00. 
: 18‘ 27
i 561 36
‘411

dix 1

MI 1

— —

zaniká 
136 • 
177.
198
361

Par=flxkipqn 
ii 
! 7’56 
: 8,16 
i 281 35

1’33

odušen evid nce

0
0
0
0

= 3—
Celkem :97.45 Celkem. 4540

2-. 
3
4-.
5-.

OVĚŘUJE SE. ŽE ThwRONE 
SOUHLASÍ £ GEOMETRICKY '

Upřesněni výměry na stav DKM u dosavadních parcel č. 123/4. 123/8-X

Delt nebo scelovat pozemky lze Jen ne základě územothe rozhodnuti, pokud

SB/ % %

10 21 
7 18

ne nejsou stenoveny jiným rozhodnutím nebe opotrenim.

GEOMETRICKY PLÁN "oležitosi mi o pr’esnostiedpevidd próvním předpisům.

Dro rozděleni PP č 17/2, 122/11D 123/4, 123/8‘

| Zhotovil:

1Ing Rudolf Smišek
1_____ 261 02 Příbram VII/253
CIsluDlérau: 146-247/2001
Dkrea: - Příbram
Obec: ______ Příbram
Kot.územi Brod u Příbramě 1
WaDcvý Na4: 1-2/4_ _ _ _ 1 Geomotrlek ) plán ovériureché sprivniný zembedrichý inženýr

sed zpitebu urcent výnkr: 2-28 wouredrte v S-JTSA, 
.______________Fným Bisahýn apl=cbem D oretisky

Dosavadním viesthim pozeniá byk soshy mure setros! „i^7 
M • for4nu a přéhgben hewhowanjch nových hranic.Nim d 2yb 
označeny prescosoným Způsobem ■

tint

plotem

S% 
Za

Kotostrohní úřed spuhiosi a odísiovóním parcel.

So.No kotestrehie brodu potorek

Ing Václav Trávníček

b

Ing Rudolf Smišek

"" 27 12.2001 fialo 391/2001

Uradae spremeny zzbirick) trheingr ecpevidd 29 adsornou
Qreven Proheirkk lne 28 2.0 Basse nsebeond prasnorti

| oj^i^rertix^J-íííiílJAliEÉÍJíiííÍLEÍSE^iJ.

-2 1. II. 2002 “:%/2

29/50



97

(02

715.22
704.39
706.85

.28 
4.31 
9.42

a 
al

es 7

wer 
is

(Lee) 

„I

30/ 50



Smluvní strany:

Město Příbram
zastoupené starostou panem MVDr. Josefem Řihákem
se sídlem Tyršova 108, Příbram I, 261 19
IČ: 243 132
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Příbram 

č.ú.: 60011-521689309/0800
variabilní symbol 7400004214

za věcnou správnost odpovídá: Hana Kopsová. odbor právní 
za finanční plnění odpovídá: Drahomíra Čejková, odbor ekonomický

jako pronajímatel

a

jako nájemce

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle občanského zákoníku č. 40/64 Sb., ve 
znění pozdějších změn a doplňků tuto

SMLOUVU O PRONÁJMU POZEMKU 
SaP č. 69/OP/2009 

(RM 12.3. 2009, č. usn. 211/2009)

Město Příbram je na základě zákona č. 172/1991 Sb. výlučným vlastníkem mimo 
jiné i této nemovitosti v katastrálním území Brod u Příbramě:

• pozemkové parcely Č. 123/133 o výměře 173 m2 trvalý travní porost

Uvedená nemovitost je zapsána na LV č. 10001 pro katastrální území Brod u Příbramě 
a obec Příbram u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram.

-1-

31/ 50



Pronajímatel pronajímá nájemci část pozemkové parcely č. 123/133 o výměře 19 m' 
z celkové výměry 173 m2 v katastrálním území Brod u Příbramě (dle GPL č. 146-247/2001 
ze dne 27 12. 2001 pozemková parcela č.123/109 o výměře 19 m2) jako zahradu.

K jinému než výše uvedenému účelu nelze pronajatý pozemek užívat, jinak se jedná o hrubé 
porušeni smlouvy na straně nájemce.

III.

Město Příbram potvrzuje, že:
1) záměr obce pronajmout pozemek uvedený v čl. II této smlouvy byl v souladu 
s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, řádně zveřejněn vyvěšením na úřední 
desce Městského úřadu v Příbrami, Tyršova 108, Příbram I, po dobu od 22. 1. 2009 
do 9. 2. 2009, to je celkem 15 dnů
2) pronájem pozemku uvedeného v čl. II této smlouvy schválila Rada města Příbram 
na svém jednání dne 12. 3. 2009 svým usnesením č. 211/2009.

IV.

Pronájem pozemku uvedeného v čl. II se zřizuje na dobu neurčitou, s účinností ode dne
1. 4. 2009, s obecnou tříměsíční výpovědní Ihůtou, která počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědí.

Smlouvu lze dále ukončit dohodou obou smluvních stran.

Při nedodrženi účelu pronájmu, vymezeném v čl. II této smlouvy, může pronajímatel 
od smlouvy s okamžitou platností jednostranně odstoupit.

V případě prodlení s hrazením nájemného o více než jeden měsíc nebo v případě, že 
nájemce dá podnájemní smlouvou pronajaté pozemky do užíváni jinému subjektu bez 
souhlasu pronajímatele, čini výpovědní lhůta jeden měsíc.

Nájemné bylo stanoveno ve výši 7,-Kč za 1 m2), což činí při celkové výměře 19 m2 
částku ve výši 133,-Kč.

Celkové nájemné ve výši 133,-Kč je splatné vždy nejpozději do 30. 11. každého 
příslušného kalendářního roku na účet města Příbram uvedený v záhlaví této nájemní 
smlouvy.

V případě změny výměru Ministerstva financí ČR 01/2007 bude na základě dodatku k této 
smlouvě potvrzeného oběma smluvními stranami provedena změna výše nájemného.

-2-

32 / 50



VI.

Nájemce se zavazuje užívat pronajatý pozemek v souladu s účelem pronájmu.

VII.

Nájemce je povinen, v případě skončení nájmu, vrátit pronajatý pozemek pronajímateli. 
Došlo-li k poškozeni nebo nadměrnému opotřebení pronajatého pozemku v důsledku jeho 
zneužití, odpovídá nájemce i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k pronajatému 
pozemku přístup, za náhodu však neodpovídá.

VIII.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

V Příbrami dne .....I4 d- V Příbrami dne 11109

starosta
MVDr. Josef Řihák

i

*

-3-

33 / 50



/ti• 

123 177
s 122.28*
2s 49°.= 

NP

120/27 12029

120/30

X

120/6
\ 120/20

125 68

s-as

125/66

113

125/1

1 20/06

o
116

97

118 0 O 
106

107

114
126.5

103: S 112/2o

• / 109

87/2 *

7

2

P .’

2 i1

Brod

10

1

Ci

88

wnb

85

A t.
/

/

Q 
117

"96%:X
• 6

98/7 
sek X 

/ %982

+9
/9

Z1

- 121178> 

X 11 .9 > \2 •

120/23

24

VJ2

7/26 123/173

■li * 

123/172 , 

II'
X 123 /169‘

120/19

120/7

1 20/4

Dolní

X\

u ' 
123/168, 

ni
123/165

11

123/8

123/50
125. 12

€' 
\e

Q 
III

0 oa
00S 

123/26

125/57

125/10

C\ 
%

125,59 N
125/22, nN

125/26/45 N
X X (25 .

H 125.21 Y/i
100/Š 125/28 "

: 'a\ 100/4
. ■ n went
‘ - . ' ii 

94/2

v „ 191/2 '1 
31, 913 11 v 

- 91/1 .

912 9222

% -

95-

126/6 
125/01 / L.
125/63

<94/N/

11

9/1

96

34/50



idežitostmi o přesnostiodpevido próvnim předpisům.

I I
1

I
I

I
1
It
$

I I
•I
I I
Iv 

1 1 
I 
1
) 1
Hi

FR
1
11
I

1 
i.

1I
I I 
1 1
I 1

<6*07 no veth 7* hatostrC 
nemoeltestl

a iveje 
nos. a vicerol

shas tritia Me ei

123/100

123/101

123/102

123/103
123/104
123/105
123/106
123/107

123/108
123/109
123/110
123/111
123/112

123/113

*- 1 -

•van k

r tra po

ir tra po

tr,trar Po 
ir. Ira- po 
ir tray po 
tr, kar po 
r. tray po

ir trav po 
tr. tray, po 
Ir. tray po 
r trav po 
r trav po 

r trar po

-It 
1 4, 57 $

9

9

. 10
10
11
11

1

12
12
13
13

1

. 14

2

2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2

2

1 -
361
136

10001
10001

1 2174
I 97

1 
1 22

1
1
I 

279

1

1 122
I 1‘ 15
1137

2 
- 2t

136
361

10001
10001

I 11 06
! ‘ 16

ag

1 1] 22
198
198

57
57

; 133
1 21 46

ai 
aj

1279
I 31 28
I i77 
: 137

198 57
136 10001 i 177
136 10001

3 198 57 - 3,71

: 3,84
1 119
1156 1 .

198 57

I
I I
1 3; 84

135 10002 ti 119
135 10002 i 156

i 18
3 34

196

198 57 ____ 13,!8

135 10002

1 I
I I

!%
Celkem

- ___ I99,18 Celkem . 99 17

10001
33
57

10001

— • — F — 1----
I I
4 i
I I
1 1

1 €
1 1
I 4
1 1

136
177
198

361

I I
I I 
i 1,71
1 171 00
118,27
1 56) 36
• 4 11

di) 1
díl 1

zaniká
136
127
198
361

Purc( Hy kjcc 

7156

E| 16 
281 35
1:33

nodušen evide nce

c 
0
0 
0

Celkem : 97; 45 Celkem , 45: 40
Nabyvatelé 1-dosavadní t

3- OVERUSE: SE. ZE 1400 KOPIE X 11 - / I
4- SOUHLASE S GEDMETRICKYA _ 2

4 PLÁNEM , 4 125- NC-C C X 13

74.2.2002— /
Upřesnění výměry na stav DKM u dosavadních parcel č 123/4, 123/8

Delt nebo scelovot pozemky lze Jen ne zdklodé úzennthe rozhodnuti, pokud podmínky pro né nejsou stanoveny Jiným rozhodnutím nebe

11, 35 • 

opotrením.

Ketestréní úrod scuhissi s očíslováním parcel.GEOMETRICKY PLÁN
pro rozdělení P P č 17/2. 122/11 pr 0 123/4, 123 /8 ‘ ‘

Znotovli:
Inc Rudolf Scišek
261 02 Příbram V11/J53

Čísle tinue 140'247/2001
Okres: Příbram 

zu
ne

in
98

6 
Sh

,
-0

er

Oteci PF ibram

Kct.územl: Brod v Příbramě
Noovy fis1: 1-2/4

? 4
 

4 • i 7 = : 4 =
zš

on
ér

Sochica katastr érihs úrodu potvrdit 

Ing Václav Trávniček

b

Geometrický plen evériofedné * ervin) ztnémářichý V ženýr:

tec způsobu ur Bant výmér:2-2e scurocnic . S-JTSA, Ino Rudel Í Smíšek
+Ynym tiseinjm spissben 0- gratters-

Desevodnia skssmADn pozeorů byk peakytruts merest eezndnit 
44 v tyinu 1 £■ 24w navrhovaných ne.ých Prak,M*l vý 
ethoteny predessen zplicten

clete:

^ 2? *2 2001 tHe 391/2001
tiché spre.neny zomamerichy Interýr oopovied 7C actornou 

It even Qreten ue le pes t- dosczenlgeebsoné prlasnesti 
c zu ar Sinus * Cc-ricat nimžircati sede prevnion preeplas

-2111 2002 % 

lose. p vers geometrine ser. C crececsoné 
w Jagu w-bero - terestr deina vito.



13,

/

15

125 
wo

23 
7ra

003
106

@ 
sof-

42
.51

1.91
15.22

704.39
706.85

23 
111

123 
too

(23 
for

36/50



ZNALECKY POSUDEK
číslo položky: 079888/2024

h A *1
S.

Stručný popis předmětu znaleckého posudku
Pozemky p.Č. 101, p.č. 123/33 a p.č. 123/134 k.ú. Brod u Příbramě a obci Příbram

Znalec: Ing. Kamila Štěpánková
Dělnická 390
252 41 Dolní Břežany

Zadavatel: Město Příbram
Tyršova 108
261 19 Příbram I

OBVYKLÁ CENA 135 000 Kč

Počet stran: 14 (5 stran příloh) Počet vyhotovení: 2

Podle stavu ke dni: 08.10.2024 Vyhotoveno: V Dolních Břežanech 10.10.2024

37/ 50



1. ZADANÍ

1.1. Účel znaleckého posudku
Stanovení ceny zjištěné a ceny obvyklé pro účely majetkového vypořádání.

1.2. Prohlídka a zaměření
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 08.10.2024.

2. VÝČET PODKLADŮ

2.1. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis
- výpis z katastru nemovitostí ze dne 18.9.2024
- kopie katastrální mapy z internetu
* Územní plán Příbram
- údaje z aplikace Cenové mapy - Octopus Pro
- skutečnosti a výměry zjištěné na místě

3. NÁLEZ

3.1. Výčet sebraných nebo vytvořených dat
Katastrální údaje : kraj Středočeský, okres Příbram, obec Příbram, k.ů. Brod u Příbramě
Adresa nemovité věci: Dolní, 261 01 Příbram - Brod

Vlastnické a evidenční údaje
Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram I, podíl 1 / 1

Dokumentace a skutečnost
Z předložené dokumentace je zřejmé, že právní stav se od stavu skutečného neliší.

Situace
Typ pozemku: □ zast. plocha □ ostatní plocha

S trvalé travní porosty □ zahrada
Využití pozemků: □ RD • byty • rekr.objekt • garáže
Okolí: □ bytová zóna □ průmyslová zóna

E ostatní
Přípojky: □/□ voda □/ □ kanalizace □/ □ plyn

veř. / vl. □ / □ elektro □ telefon □ dálkové vytápění
Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky): □ MHD □ železnice 1
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem): □ dálnice/silnice I. tř[ 
Poloha v obci: okrajová část - ostatní
Přístup k pozemku E zpevněná komunikace □ nezpevněná komunikace

□ orná půda
□ jiný 
E jiné
□ nákupní zóna

autobus
silnice II.,III.tř.

2

38/ 50



Přístup přes pozemky
17/1 Město Příbram

Celkový popis nemovité věci
Pozemky se nachází v části Příbram - Brod při ulici Dolní v zahrádkářské kolonii směrem z 
Příbrami na Lešetice. Pozemek p.č. 123/133 slouží jako přístup k pozemku p.č. 123/8, který je ve 
vlastnictví soukromých osob. Všechny tři oceňované pozemky jsou již připlocené. V pozemku p.č. 
123/133 vede vodovodní řad, který je ve vlastnictví města Příbram.
Pozemek je v katastru zapsaný jako trvalý travní porost, v územním plánu je pozemek vedený jako 
ZO - Plochy rekreace - zahrádkářské a chatové osady (Hlavní a přípustné funkční využití: plochy 
pro pěstování ovoce, zeleniny a okrasných rostlin, zahrádkářské chaty, rekreační chaty. Podmíněně 
přípustné funkční využití: bydlení, ubytovací zařízení (do kapacity 20 lůžek), obchodní zařízení 
(do kapacity 50 m2 hrubé užitné plochy), drobná výroba nerušící a služby - výhradně pro 
uspokojování uživatelů daného území, případně v souvislosti s dominantním funkčním využitím).

Rizika
Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou
NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí
NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:
ANO Poloha nemovité věci v chráněném území
Komentář: Způsob ochrany - chráněná ložisková území

Věcná břemena a obdobná zatížení:_____________________________________________________
ANO Riziko spojené s napojením na inženýrské sítě a energetické zdroje
Komentář: V pozemku p.č. 123/8 vede vodovodní řad, který je ve vlastnictví města Příbram

3.2. Obsah
^ Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu

1. Pozemky

Obsah ocenění na tržních principech
1. Hodnota pozemků

1.1. Pozemky

4. POSUDEK
4.1. Ocenění
Ocenění prováděné podle cenového předpisu___________________________ _____
Název předmětu ocenění: Pozemky p.č. 101, p.č. 123/33 a p.č. 123/134 k.ú. Brod u Příbramě a

obci Příbram
Adresa předmětu ocenění: Dolní

261 01 Příbram - Brod

3

39/50



Kraj:
Okres:
Obec:
Katastrální území:
Počet obyvatel:

Středočeský
Příbram
Příbram
Brod u Příbramě 
32 743 .

Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 3 280,00 Kč/m2

Oceňovací předpis
Ocenění je provedeno podle zákona Č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 434/2023 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.

Index trhu s nemovitými věcmi
Název znaku
1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá poptávce
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož součástí je 

stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, nebo jednotka se 
spoluvl. podílem na pozemku

3, Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná území
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu záplav
7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 tisíc a 

všechny obce v okr. Praha - východ, Praha - západ a katastrální území 
lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické lokality

8. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území vyjmenované obce 
nebo oblasti v tab č. 1 přílohy č. 2 (kromě Prahy a Brna) v nejkratším 
vymezeném úseku silnice do 10 km včetně

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, služby, 
zdravotnická zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní (peněžní) služby, 
sportovní a kulturní zařízeni aj.)

č. Pi
II 0,00
V 0,00

II 0,00
n 0,00
II 0,00
IV 1,00
III 1,00

v 1,02

I 1,05

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 
č. 3 oceňovací vyhlášky:

5

Index trhu I = P6 * P7 * Ps * P9 * (1 + E Pi) = 1,071
i=1

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
5

Index trhu Ir=P6*P7*Pg*P*(1+ E PO = 1,000
i=1

Index polohy
Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Inženýrské stavby 
Název znaku
1. Druh a účel užití stavby. Druh hlavni stavby v jednotném funkčním celku
2. Převažující zástavba v okolí pozemku: Rekreační oblasti

Č. Pi
I 

III
3. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě obce: Pozemek lze napojit pouze II

0,60
0,00
0,00

-4.

40/50



na některé sítě v obci
4. Dopravní dostupnost: Příjezd po zpevněné komunikaci 11 0,00
5. Parkovací možností: Dobré parkovací možnosti na veřejné komunikaci II 0,00
6. Výhodnost pozemku nebo stavby z hlediska komerční využitelnosti: Poloha bez II 0,00 

vlivu na komerční využití
7. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Bez vlivů II 0,00

7

Index polohy Ip=Pi * (1 + E Pi) = 0,600 
i=2

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 
č. 3 oceňovací vyhlášky:

Koeficient pp = Ir * Ir = 0,643

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0:

Koeficient pp = It  * Ip = 0,600

1. Pozemky

Ocenění

Index trhu s nemovitostmi Ir = 1,000

Index polohy pozemku Ip = 0,600

Index omezujících vlivů pozemku
Název znaku č. P,
1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II 0,00
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % včetně - IV 0,00 

ostatní orientace
3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III 0,00
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a ochranné pásmo I 0,00
5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I 0,00
6. Ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - Pozemek v zahrádkářské kolinii, I -0,20 

omezená možnost využití
6

Index omezujících vlivů To = 1 + > P; = 0,800

Celkový index I = IT * Io * Ip = 1,000 * 0,800 * 0,600 = 0,480

Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle § 4 odst. 1 a pozemky od této ceny 
odvozené

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

Zatfidéni _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ixkemci Imdex Koef ikempt
§ 9 odst. 4 a) - jiné pozemky - zahrnuté do územního plánu k zastavění

§ 9 odst. 4 a) 3280,- 0,480 0,300 472,32

41/ 50



Pozemky - cena zjištěná celkem

Typ Název
Parcelní Výměra Jedn. cena Cena

číslo [m2] [Kč/m2] [Kč]
§ 9 odst. 4 a) trvalý travní porost
§ 9 odst. 4 a) trvalý travní porost
§ 9 odst 4 a) trvalý travní Dorost

101 13 472,32 6 140,16
123/133 173 472,32 81 711,36
123/134 2 472.32 944.64

Stavební pozemky - celkem 188 ____________88 796,16

= 88 796,16 Kč

Tržní ocenění majetku

1. Hodnota pozemků
1.1. Pozemky
Porovnávací metoda

Přehled
Název: Pozemek
Lokalita: Příbram - Brod
Popis: Pozemek trvalý travní porost, pravidelný tvar, větší plocha. Vklad do KN

V-1410/2024-211 dne 23.2.2024
Koeficienty:
redukce pramene ceny - realizovaný prodej 1,00
velikost pozemku - větší 1,20 2
poloha pozemku - stejná 1,00
dopravní dostupnost - stejná 1,00 .4

možnost zastavění poz. - lepší 0,95 1
intenzita využití poz. - podobná 1,00
vybavenost pozemku - uvažuji stejnou 1,00
úvaha zpracovatele ocenění - srovnatelné 1,00

Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC.
[Kč] [m2] JC[ Kč/m2] Kc [Kč/m2]

260 000 432 601,85 1,14 686,11

Název: Pozemek
Lokalita: Žežice
Popis: Pozemek trvalý travní porost, pravidelný tvar, větší plocha. Vklad do KN

V-2145/2024-211 dne 19.3.2024
Koeficienty:
redukce pramene ceny - realizovaný prodej 1,00
velikost pozemku - větší 1,50
poloha pozemku - stejná 1,00
dopravní dostupnost - stejná 1,00
možnost zastavění poz. - podobná 1,00
intenzita využití poz. - podobná 1,00
vybavenost pozemku - uvažuji stejnou 1,00
úvaha zpracovatele ocenění - srovnatelné 1,00

Cena Výměra Jednotková cena
[Kč] [m2 ] JC [ Kč/m2 ]

666 080 1 450 459,37

Koeficient Upravená JC. 
Kc[Kč/m2]

1,50 689,06

6

42 / 50



Název: Pozemek
Lokalita: Žežice
Popis: Pozemek ostatní plochy s nezpevněným povrchem, menší plocha. Vklad do KN

V-6070/2024-211 dne 30.7.2024
Koeficienty:
redukce pramene ceny - realizovaný prodej 1,00
velikost pozemku - podobná 
poloha pozemku - podobná 
dopravní dostupnost - stejná 
možnost zastavění poz. - podobná 
intenzita využití poz. - podobná 
vybavenost pozemku - uvažuji stejnou 
úvaha zpracovatele ocenění - srovnatelné

Cena Výměra
[Kč] [m2]

101169 128

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2] 

790,38

4 

r *

^CTKt»4> \|

Koeficient 
Ke 
1,00

Upravená JC. 
[Kč/m2] 

790,38

Minimální jednotková porovnávací cena 686,11 Kč/m2
Průměrná jednotková porovnávací cena 721,85 Kč/m2
Maximální jednotková porovnávací cena 790,38 Kč/m2

Druh pozemku Parcela č. Výměra 
[m2]

Jednotková 
cena 

[Kč/m2]

Spoluvlastnický 
podíl

Celková cena | 
pozemku

[Kč]
trvalý travní porost 101 13 720,00 9 360
trvalý travní porost 123/133 173 720,00 124 560
trvalý travní porost 123/134 2 720,00 1 440
Celková výměra pozemků 188 Hodnota pozemků celkem 135 360

- 7 -

43 / 50



4.2. Výsledky analýzy dat

Rekapitulace ocenění prováděného podle cenového předpisu:
1. Pozemky 88 796,- Kč

Zjištěná cena po zaokrouhlení dle § 50:
slovy: Osmdesát osm tisíc osm set KČ

88 800,- Kč

Cena zjištěná dle cenového předpisu 88 800 Kč
slovy: Osmdesát osm tisíc osm set Kč

Rekapitulace ocenění na tržních principech
I. Hodnota pozemků

1.1. Pozemky 135 360,- Kč

Hodnota pozemku 135 360 Kč

Obvyklá cena 135 000 Kč
slovy: Jedno sto třicet pět tisíc Kč

Komentář ke stanovení výsledné ceny _____________________________________
Pozemky se nachází v části Příbram - Brod při ulici Dolní v zahrádkářské kolonii směrem z 
Příbrami na Lešetice. Pozemek p.Č. 123/133 slouží jako přístup k pozemku p.č. 123/8, který je ve 
vlastnictví soukromých osob. Všechny tři oceňované pozemky jsou již připlocené. V pozemku p.č. 
123/133 vede vodovodní řad, který je ve vlastnictví města Příbram. Pozemky je v katastru zapsané 
jako trvalý travní porost, v územním plánu jsou pozemky vedené jako ZO - Plochy rekreace - 
zahrádkářské a chatové osady
Hodnota stanovená cenou zjištěnou (administrativní) neodpovídá hodnotě, která by byla 
dosažena při prodeji stejného, popřípadě obdobného majetku.
Pozemky jsou oceněny věcnou hodnotou pozemků, která je stanovena na základě cenového 
porovnání, kdy byla použita data z cenové mapy Octopus Pro, s použitím koeficientů 
zohledňujících polohu, velikost a také vybavenost pozemku. Podstatný vliv má skutečnost, že na 
pozemku p.č. 123/133 vede vodovodní řad a bude muset být zřízeno věcné břemeno.

5. ZÁVĚR

Obvyklá cena 135 000 Kč
slovy: Jedno sto třicet pět tisíc Kč

8 -

44 / 50



Odměna, náhrada nákladů

Odměna byla sjednána smluvně.

Znalečné účtuji dokladem č. 1474-71/24.

ZNALECKÁ DOLOŽKA
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Praze, ze dne 
6.12.2006, pod č.j. Spr. 4131/2005, pro základní obor: ekonomika pro odvětví ceny a odhady se 
specializací pro odhady nemovitostí.

Znalecký posudek je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým číslem 079888/2024.

V Dolních Břežanech 10.10.2024
oio Sh

* • 
N 0 
2
.O %

OTISK ZNALECKÉ PEČETI

Ing. Kamila Štěpánková 
Dělnická 390 

252 41 Dolní Břežany

PŘÍLOHY ZNALECKÉHO POSUDKU 

č: 079888/2024

počet stran A4 v příloze:
Výpis z KN
Katastrální mapa
Vyjádření společnosti 1. SčV, a.s.
Mapa oblasti

1
1
2
I

45/ 50



ANYs stranta , I

Vyhotovil: Jana Řícařová 
rE lete

OKRES: C.20208 Příbram, 3211 Data platna * 1 09 2024
OBEC 539911 Příbram LEST VLASTNICTVÍ 1000 1 

KAT,Ú2EM 612634 BrdPribram 
A Vlastnili, jiný oprávněný    - 
Oprávněný subjekt, adresa     Identifikátor Podi 
Vlastnické právo     '. 

Město Příbram, Tyršova 108, 26103 Příbram * Pribram 1 00243132

ČÁSTEČNÍ VYPIS _

BNemovitosti.

Pozemky
Parcela tmi: Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

chráněná ložisková územi

POVOD: Katastr nemovitostí (KN)
kal IDA 13 trvalý travní porost zemědělský půdni fond, 

chráněná ložisková území
EU 1021403 173 trvalý travní porost zemědělský půdni fond, 

chráněná ložisková uzemi
v* 123/134 2 trvalý travní porost zemědělský půdni fond.

51 Věcná práva sloužici ve prospěch nemovitosti v části B (ber zápisu)

c Věcná práva zatěžující nemovitosti v Části B včetně souvisejících údajů
Typ vztahu _________________________ __ _________________ _______ _______________________________ .

Věcné břemeno (padle listiny)
zhalt, provozovat, opravovat a udržovat Součist distribuční soustavy. Rozsah vymezen geometrickým plánem č.224-11/2014

Oprá vnění pro
ČEZ Distribuce, a. s.. Teplická 874/B, 40502 Děčin - Děčín IV Podmekly, TČ:24729035

Povinnost k
Parcela: KN 123/133

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná IV- 12-6005087/1 ze dne 03.10 2016. Právní účinky zápisu * okamžiku
10 11.2016 08.21:35. Zápis proveden dne 02 12.2016.

V-10702/2016-211

410.11,201608:21.
D Poznámky a další obdobné údaje
Typvztahu_______________________________________________ ._______________-___________________________________

Pozemek se nacházi v dobývacím prostoru
Brod

Povinnost k
Parcela: KN 101, Parcela: KN 123/133, Parcela: KN 123/134
E Nabývací tituly a jiné podklady k zápisu
Listina ________________________________________________________.______________________________________________

Parcela KN 101
• Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 die návrhy ze dne 30.8.1999.

POLVZ:28/1999 2-200028/1999-211
Pro: Město Příbram, Tyršova 108, 26101 Příbram - Příbram I, IČ:00243132

Parcela KN 123/133
• Souhlasné prohlášeni o nabytí do vlastnictví (zák.č.172/1991 Sb.) ze dne 25 06.2001.

2-1106/2002-211
Pra: Mésto Příbram, Tyršova 108, 26101 Příbram - Příbram 1, IČ:00243132

Parcela KN 123,134
• Vznik práva ze zákona zákon t 172 /1991 dle návrhu ze dne 30.8.1999.

POLVZ:28/1999 2-200028/1999-211

Pro: Město Přibram. Tyršova 108, 26101 Příbram • Příbram 1,IČ:00243132

http://localhost: 10222/instance/misys.htinl/1SKN/100014.html 18, 9. 2024

10

46/ 50



ll

125/57

0

Q.

106

97

98/4

II 99/1 

98/5 .

100/4

94,

\
\ 
\ 
\

fi

47/50



04(44 b03A Ad BAM

(WAR 1#10406,

ast W*IVAN 08 i wige *podwouopon Iu 
wood $ Qaus 00400 04 qeuauAQp 4*2*4 % wapringhulsod 0 nopr nueteN 

co #jycngin 40047 c 1 woner71S/C0001010B0A IU 
wibdid 700 QUA0IS WWDANO ON veunwog wotnled % to/ptliaqnuixto • 1004 POUDW#EN 

o I^A^*,
cY71 10N0W $AI?000004004 Duta 1spellsthujlpo 11094, 109,94

* wyPNWA 4*0; ** *12080 wluodone NUDRERN

ftft knuun

wo mrmum dur

Mi^s

WIN 0.000 v nosl44A noty1800004 o ipurpowstpwpewond ang
O^Mp OwuqOae) op whidet ouopunord 

aphg 0918*020*010 NWlA mow rvepelo) pese 10A004 HWY M einrow codnisez 
nd lots ^ww SE ARE1 MpOtwon A waryjer slape T neid nlugpeod nyggnud s-xpig

iw GloNglaoiol wid u$Inam Npwed Nllllusojmes pojez 
wwatpwainsan 0000 vauwod # nugung lonmna CRN nw* volal $valceslpenev 
11’2$1 (VprotcADud a vatye wbogod (apleo ow rocensunnungsnowg  moile 
lne *100 af pnibg eunneged nOqAN # omwesn/WW N|47 9*000100, 
Vj018400+0Id 102(2040 a uznod al unajez wO*80010409ON wpierus eu oepdwew 

oliseies 
190ienT910ON au11wo4e fnwewiod aqwh 4700lwae 44 49 welowd 
dive* win; wupolos wexodawantve 108 ever PEN kutus 406 ev 
WEWW (kguewol anujiu ewuido (114 wow alwig ** A (aapdtwo % 
gred VPP weenbs 48 004 RuqúNoVipe) 1wppedm 10000 9009% 483 

Nwupot # iuguz uuned A 48 1O0EINZ pronecep vanooonut*d aw*01/cg 

nn M u WIM mu sE/Sin duplice w(9wi vabye 
casiun WW NopANMA ipvos wwnivó 40404 44 wad wapin1etaied # PNo # 
aasWNw uaiwgon IM an/00 15041010 au/u of 1VO1RMA celd alenid wouolguez pojd 
Vital VISA odwo 48iw & ind upila fqewwicer BHC wle # weyer lun owpans

NO

DO awoptI 
ingo ala) 11097 noxou ***** Iswagea4P*/0podnoyopennqopod Wd • nule *pdigd A 

wupur magpella wehnuglesod A 
notliu wetonl wot WIN Nijer 9 (QA814 04 wye (9401 # IP19A00A0I0olul 
and 04 wye 815080061000004-181028 nocow whom whole101anes4 Quainpoooge Ng 

11,00 a 19010/08102108 00% 
pbrOpoA wyavtlodud fot 0400 NW/052 al MRV wuEp Aw**e@4200040000 
46 0EIC 7WZ tuh len pod uhluenWid RPCOX 120044 secu odlv 
MOHOQCA CRNMITRA mwatod 9owes alunp (Nit a VINO ovinu a vetijez0HE91Mla0 
V#.ehupati (Vol vlnoth Nto/trodiaronil 41/Nt (owe ungelinuulut 
wRNS ow anew v mpupoaNICH Vwowe veuve) 4 0400*4004 w tvohlig

w/ananouitz Awon VeMam WPPN VAtUW r 20810 oval 0VAWAN 
agRtunadal ined HOf HEM 0/040Wang? wonge OWPwPOm N ung DMA aop4 A 

roroton4 atqu
(101800 AwwA4A # #02 pOnoW WINCO aivporqutdruese, WOW#A

OOS MKT DOMOACGOA
0supat a gMAvOM ewist 

twwduo PNE E AS i wwed Badolo.# A wa/tr mow Mwarn wander wasen #A

imgv11004 # lampoA 
INI# nutil nOwDW wood HRU •Neplen 0*4 noqu|s * w/h in (11p94toiewunjtd 
NISA of aweunxe 44014/4 I Napelka aheiteywetyn nweisxe • wagptia 010, 

(opu noon eu Aango A) woon 
noupett nohov pedechu e qwepen04 v ‘MS 11VPA020A0/dA 44 PNjtodnuoa # 
* evep Ikaloduu Noutoui sapelha ainavungeu wwonju (2491888 o woytNfa 010)

Ww AWh 464stoupil onhita INEw# NiWM o clLywuwrch , 
Jmi # 8po1) wiped wpellasca

ENg HW |STw#GO VLINE.
400 16 cq 18 19129621 ww a/ke Toy 

100%ntax

og#AaJipaan ene a outud,; 042
**‘ ‘ * / T RTU 2*/ * 7 11 1 irate 

10% wqighpog QhIBNd wW uRIM)
TM IHkE= * - * a. 7= 4 11 lhalhe ***** NE wre 

w *0 
tan/is — ** ‘‘ * W m- *1**0

whihld Ing depuherest

ang 000883 naprli0

wxnwioid Jat/ahk

QaEJdIyd mmopojodpajd * st "NRS’VgsoupejodsyuogpetáA

12
48

 / 5
0

1**17 «m
240: fan

14128 o% 
atriem "2,

MunVA WHanr
WINS * 

sutoN Pint 13 
**** **| 

od eping antaes

MEST A



Q
.
s
e
v

i
n
t
l
o
h
e 
se
us
ce
 
ra
jm
ov
en
o
 
u
z
a
m
i

Pi
tti
on

dk
 za

do
st
ie
-p
os
ky

tr
un

 m
lo
nn

on
 2e

 op
 

28
.0
8.
26

24
N

at
u 

zn
ač

ka
 18C

V
Z

A
D

21
71

8

98
/1

b
y
 G

vr
nt

13

49/50



Mapa oblasti

H
o
r
y

+ Hor
n, Pct„

•A MAPY.CZ
I

Třemosela 
= 79

Orlov

Podlesí

Biozove 
Hory

caze:

Kaničin

in

Vyscká 
Piv

Zdabor

Mavima

L‘ v.
Tisova

628

Tone

667 

Narysov

Vysoká
L ISMAC

Zavrsice

502

590

Brod

Zežice

Le$e!ice

MDR

/ / 
/
(

Duber

Byt z

Háje
604

Jerusalem

Jesenice

60

575 NaT‘
Lev an 
.12 &1

Kenitopy Buk

Palivo

Radětice

Milin

A Mov.rz.

I5

50/ 50




